
 

Příloha č. 1: Dotazník 

Vážený respondente, jmenuji se Anna Lebedová, pracuji ve VS ČR jako učitelka 

odborného výcviku ve Věznici Světlá nad Sázavou. V současné době zpracovávám 

bakalářskou práci.  Cílem mojí bakalářské práce bude vzdělávání ve VTOS. 

Zajímá mě Váš názor a budu Vám vděčná, pokud mi obětujete část Vašeho času, 

neboť bez upřímných a reálných odpovědí by tato práce bohužel neměla smysl. 

Odpovědi jsou anonymní, zajímá mě pouze věk. Vaše odpovědi zpracuji do grafů a 

použiji je pouze k této bakalářské práci. 

Předem Vám děkuji za ochotu a upřímnost Vašich odpovědí. Bez vaší spolupráce 

nemohu vytvořit ucelený obraz a validní závěr. 

Upozornění! 

Otázku si vždy pozorně přečtěte. Vyberte odpověď, která podle Vás platí nejvíce, 

a označte ji křížkem. Pokud v instrukci otázky není uvedeno jinak, vyberte jen 

jednu variantu odpovědi, popř. tam, kde jsou tečky, klidně napište svou variantu 

odpovědi.  

Děkuji za zodpovězení. 

1. Věk respondentky 

 

 Do 20 let 

 Do 30 let 

 Do 40 let 

 Do 50 let 

 Do 60 let 

 Do 65 let 

 

 



 

2. Váš rodinný stav? 

 

 Vdaná   

 Svobodná  

 Vdova   

 Rozvedená      

 Registrované partnerství 

 

3. Rodina, ve které jste vyrůstala, byla  

 

 Úplná 

 Neúplná (vyrůstala jsem jen s jedním z rodičů) 

 Nefunkční (rodiče se hádali, nedávali mi dostatek lásky, atd.)  

 Dětský domov (pokud ano od kolika let……………) 

 U pěstounů 

Jiné? 
(nepovinné)…………………………………………………………………………… 

 

4. Bydlíte  

 

 Ve městě nad 100 000 obyvatel 

 Ve městě do 100 000 obyvatel 

 Ve městě do 50 000 obyvatel 

 Ve městě do 20 000 obyvatel 

 Na vesnici 



 

5. Vedla vás vaše rodina ke vzdělávání? 

 

 Ano  

 Ne 

Prosím o zdůvodnění   

(nepovinné)…………………………………………………………………………… 

 

6. Jak je pro vás osobně vzdělávání důležité? 

 

Stačí, co mám 

 Nepotřebuji se vzdělávat 

 Je dobré se vzdělávat a získávat nové znalosti 

Jiné ……………………………………………………………………………. 

 

7. Váš osobní důvod, proč jste se přihlásila ke studiu na ŠVS? 

   (možno zakřížkovat více odpovědí) 

 

 Nabytí nových vědomostí 

 Budoucí uplatnění 

 Peníze (stipendium) 

 Svačina 

 Volný čas 

 Prestiž před ostatními 

 Snaha si něco dokázat 

Jiné? 

(nepovinné)…………………………………………………………………………… 



 

8. Napište, který předmět z teoretické výuky je podle vás nejzajímavější a proč. 

 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

9. Napište, který předmět z teoretické výuky vidíte jako nedůležitý a proč. 

 

……………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………… 

 

10. Co byste ve výuce změnila? 

 

 Více praxe 

 Více teorie 

 Méně praxe 

 Méně teorie 

 Nic 

 

11. Praktická výuka je podle vás 

 

 Dostačující 

 Uvítala bych více praktických ukázek 

 Až moc hodin 

 Nevím 

 

 



 

12. Naučila jste se v praktické výuce víc, než jste očekávala? 

 

 Takto jsem o tom nepřemýšlela 

 Myslím, že ne 

 Ano 

Pokud ano, napište co jste získala  

………………………………………………………. 

 

13. Co z praktické výuky vás bavilo nejvíce (popište vlastními slovy)? 

 

…………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………… 

 

14. Co vás naopak nebavilo vůbec? Chtěla byste to jinak? (popište vlastními 
slovy) 

 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

15. Které konkrétní dovednosti a znalosti jste si vzděláváním prohloubila? 

(možno zakřížkovat více odpovědí) 

 

 Pravopis 

 Šití na stroji 

 Vařit knedlíky 

 Práce s počítačem 

 Angličtinu 

jiné 
……………………………………………………………………………………….. 

 



 

16. Je podle vás studium na ŠVS spíše 

 

 Snadné 

 Těžké  

 Záleží na předmětu 

 Nezvládám 

 

17. Po absolvování vašeho studia v učebním oboru uvažujete o dalším 

vzdělávání po propuštění na svobodu? 

 

 Ano 

  Ne 

 Nevím 

 

18. Myslíte, že využijete dosažené vzdělání po propuštění? 

 

 Určitě uplatním 

 Ještě nevím 

 Spíše ne 

 Nikdy 

 

 

 

 

 



 

19. Zajímáte se do budoucna o možné zaměstnání. Máte představu jaké? 

 

 Ano (zdůvodněte proč) 

……………………………………………………………………................................ 

 Ne (zdůvodněte proč) 

………………………………………………………………………………………… 

 

20. Myslíte si, že se o sebe po propuštění dokážete postarat a začlenit se do 

společnosti 

 

 Ano, zvládnu to. Už mám domluvené zaměstnání i bydlení. 

 Ano, ale jen s pomocí rodiny. 

 Ne, budu čekat na pomoc jiných lidí. 

Jiná odpověď 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

Zdroj: vlastní zpracování, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Počet %
29 46,0%
18 28,6%
10 15,9%
4 6,3%
2 3,2%

63 100,0%Celkem

Rodinné prostředí
Úplná
Neúplná (jen s jedním z rodičů)
Afunkční 
Dětský domov
U pěstounů

Počet %
21 33,3%
14 22,2%
12 19,0%
12 19,0%
4 6,3%

63 100,0%

Velikost bydliště respondentky
Ve městě nad 100 000 obyvatel
Ve městě do 100 000 obyvatel
Ve městě do 50 000 obyvatel
Ve městě do 20 000 obyvatel
Na vesnici
Celkem

Příloha č. 2: Vyhodnocení dotazníku 

Tab. 1: Věk respondentky 

 

Tab. 2: Rodinný stav 

 

Tab. 3: Rodina, ve které respondentka vyrůstala 

 

 

 

 

 

Tab. 4: Velikost obce, kde respondentka žije 

 

 

 

 

Počet %
6 9,5%
20 31,7%
17 27,0%
15 23,8%
3 4,8%
2 3,2%
63 100,0%

Věkové rozmezí
Do 20 let
Do 30 let
Do 40 let 
Do 50 let 
Do 60 let
Do 65 let
Celkem

Počet %
6 9,5%
37 58,7%
1 1,6%
19 30,2%
0 0,0%
63 100,0%

Svobodná
Vdova
Rozvedená
Registrované partnerství
Celkem

Rodinný stav
Vdaná



 

Počet %
9 14,3%
5 7,9%

49 77,8%

63 100,0%

Subjektivní názor respondentky
Stačí, co mám
Nepotřebuji se vzdělávat
Je dobré se vzdělávat a získávat 
nové znalosti
Celkem

Počet %
30 30,9%
20 20,6%
16 16,5%
2 2,1%

11 11,3%
1 1,0%

17 17,5%
97 100,0%

Peníze (stipendium)
Svačina
Volný čas
Prestiž před ostatními
Snaha si něco dokázat
Celkem

Důvod přihlášení se ke studiu
Nabití nových vědomostí
Budoucí uplatnění

Počet %
2 3,2%
2 3,2%
4 6,3%
3 4,8%

14 22,2%
16 25,4%
5 7,9%
4 6,3%
2 3,2%
2 3,2%
2 3,2%
3 4,8%
2 3,2%
2 3,2%

63 100,0%

Textilní materiály
Oděvní technologie
Stroje a zařízení
Příprava pokrmů
Praní a žehlení
FIE

Oblíbenost ve zvoleném oboru
Angličtina
Úklidové práce
Základy společenských věd
Informatika

Matematika
Občanská nauka
Konstrukce střihu
Zdravověda
Celkem

Počet %
47 74,6%
16 25,4%
63 100,0%

Ne
Celkem

Rodina vzdělávání podporuje?
Ano

 

Tab. 5: Podpora rodiny ke vzdělávání 

 

 

 

Tab. 6: Osobní důležitost vzdělávání 

 

 

 

 

Tab. 7: Důvod přihlášení se ke studiu 

 

 

 

 

 

 

Tab. 8: Oblíbenost předmětu v teoretické výuce 

 

 

 

 

 

 

 



 

Počet %
11 17,5%
8 12,7%
5 7,9%
0 0,0%

39 61,9%
63 100,0%

Hodnocení nabídky výuky
Více praxe
Více teorie
Méně praxe
Méně teorie
Nic
Celkem

Počet %
3 4,8%

10 15,9%
12 19,0%
11 17,5%
8 12,7%
2 3,2%
3 4,8%
7 11,1%
7 11,1%

63 100,0%

Nejméně oblíbený předmět
Základy společenských věd
Angličtina
Matematika
Stroje a zařízení
FIE
Oděvní technologie
Český jazyk
Literatura
Úklid
Celkem

Počet %
45 71,4%
9 14,3%
3 4,8%
6 9,5%

63 100,0%
Nevím
Celkem

Praktická výuka je podle vás?
Dostačující
Uvítala bych více praktických ukázek
Až moc hodin

Počet %
22 34,9%
6 9,5%

35 55,6%
63 100,0%

Splnění očekávání
Takto jsem o tom nepřemýšlela
Myslím, že ne
Ano
Celkem

 

Tab. 9: Nejméně oblíbený předmět v teoretické výuce 

  

 

 

 

 

 

 

Tab. 10: Co byste ve výuce změnila? 

 

 

 

 

 

Tab. 11: Hodnocení praktické výuky 

 

 

 

 

Tab. 12: Splnění očekávání v praktické výuce 

 

 

 

 



 

Počet %
17 27,0%
14 22,2%
17 27,0%
2 3,2%
5 7,9%
4 6,3%
3 4,8%
1 1,6%

63 100,0%

Vaření
Úklid
Ruční šití
Práce s módním časopisem
Vše
Kolektiv

Nejoblíbenější činnost
Šití na stroji
Šití výrobku pro někoho

Celkem

Počet %

18 28,6%
11 17,5%
34 54,0%
0 0,0%

63 100,0%

Je podle Vás studium na ŠVS 
spíše?

Snadné
Těžké
Záleží na předmětu
Nezvládám
Celkem

Počet %
19 19,2%
45 45,5%
12 12,1%
11 11,1%
12 12,1%
99 100,0%

Prohloubení dovedností a znalostí
Pravopis
Šití na stroji
Vaření knedlíků
Práce s počítačem
Angličtina
Celkem

Počet %

8 12,7%
9 14,3%
8 12,7%
3 4,8%
9 14,3%

26 41,3%
63 100,0%

Párání
Šití na stroji
Žehlení
Celkem

Neoblíbená činnost v praktické 
výuce

Vaření
Šití límců
Úklid

Tab. 13: Nejoblíbenější činnost v praktické výuce 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 14: Co vás v praktické výuce nebavilo vůbec, chtěla byste to jinak 

 

 

 

 

 

 

Tab. 15: Prohloubení dovedností a znalostí 

 

 

 

 

 

Tab. 16: Hodnocení studia celkově 

 

 

 



 

Počet %

22 34,9%
32 50,8%
7 11,1%
2 3,2%

63 100,0%

Myslíte, že využijete dosažené 
vzdělání po propuštění?

Určitě uplatním
Ještě nevím
Spíše ne
Nikdy
Celkem

Počet %
18 28,6%
17 27,0%
28 44,4%
63 100,0%Celkem

Snaha o další vzdělávání
Ano
Ne
Nevím

Počet %

31 49,2%
19 30,2%
13 20,6%
0 0,0%

63 100,0%
Jiná odpověď
Celkem

Snaha začlenit se po propuštění 
do společnosti

Ano, zvládnu to. Už mám 
domluvené zaměstnání i bydlení
Ano, ale jen s pomocí rodiny
Ne, budu čekat na pomoc jiných 

Počet %

40 63,5%
23 36,5%
63 100,0%Celkem

Zájem o zaměstnání do 
budoucna

Ano
Ne

Tab. 17: Po absolvování vašeho studia v učebním oboru uvažujete o dalším 

vzdělávání po propuštění na svobodu? 

 

 

 

 

Tab. 18: Využití dosaženého vzdělání po propuštění 

 

 

 

 

 

Tab. 19: Zajímáte se do budoucna o možné zaměstnání 

 

 

 

 

Tab. 20: Myslíte si, že se o sebe dokážete po propuštění postarat a začlenit se do 

společnosti? 

 

 

 

 

 

Zdroj: vlastní zpracování, 2023



 

Příloha č. 3: Otázky pro polostrukturovaný rozhovor 

Výzkumné otázky? – rozhovor odborní zaměstnanci 

1. Kdo pracuje jako vzdělavatel ve vězení? (otázky 1–6) 

2. Jaké jsou specifika, potřeby a motivace odsouzených ke vzdělávání? (otázky 

7–19) 

 

1. Jste – muž, žena 

2. Váš věk – do 30, 40, 50, 60 let 

3. Ve vězeňství působíte – do 5, 10, 15, 20, 25 let 

4. Pracujete na pozici – učitel, specialista (konkrétně), vychovatel, … 

5. Jaké je vaše vzdělání?  

6. Co vás vedlo k tomu pracovat s odsouzenými ve vězení?  

7. V čem vidíte přínos své práce v rámci vzdělávání odsouzených? 

8. Jaké jsou (podle vás) potřeby odsouzených v rámci vzdělávání? 

9. Jaké zaměření vzdělávání (z vašeho pohledu) odsouzené upřednostňují – 

teoretické, s praktickým výcvikem jednoho zaměření (šití), různé zaměření (šití, 

úklidové práce, vaření, …), nebo specializované kurzy (jaké), jiné … 

10. Jaký zájem je mezi odsouzenými o vzdělávání? 

11. Jaká je podle vás motivace odsouzených ke vzdělávání? 

12. Doporučujete odsouzeným vzdělávání na ŠVS? Proč - vysvětlete 

13. Je nabídka vzdělávacích aktivit (z vašeho pohledu) na ŠVS dostatečná? Nebo 

máte pocit, že by bylo dobré odsouzeným nabídnout ještě něco navíc? 

14. Co si myslíte, že je specifické pro vzdělávání odsouzených? 

15. Je podle vás vzdělávání ve VTOS důležité? 

16. Které překážky ve své práci (v rámci vzdělávání odsouzených) vnímáte? 

17. Lze porovnat chování u absolventek před a po absolvování vzdělávacích aktivit? 



 

18. Jaké kurzy si podle vás odsouzené vybírají nejčastěji? 

19. Víte o nějakých aktivitách, o které by byl u odsouzených zájem, ale věznice je 

nenabízí?  

Zdroj: vlastní zpracování, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Příloha č. 4: Rozpracování obsahu RVP do ŠVP 

Zdroj: interních materiál ŠVS, 2023 

 

1.  Učební plán

týdně ročně týdně ročně týdně celkem

21 756 20,5 656 41,5 1412

17,75 639 17,75 568 35,5 1207

1 36 1 32 2 68

1 36 1 32 2 68

1 36 0,5 16 1,5 52

1 36 1 32 2 68

0 0 1,5 48 1,5 48

1 36 1 32 2 68

1 36 1 32 2 68

1 36 1 32 2 68

2,5 90 1,5 48 4 138

8,25 297 8,25 264 16,5 561

3,25 117 2,75 88 6 205

Cvičení český jazyk a literatura 0 0 0 0

Cvičení anglického jazyka 1 36 1 32

Cvičení základy společenských věd 1 36 0 0

Cvičení ekologie 0 0 0 0

Cvičení matematika 0 0 0 0

Cvičení informatika** 0 0 0,5 16

Odborný základ Cvičení oděvní technologie 0,5 18 0,5 16 1 1

Praktický základ Cvičení odborného výcviku ** 0,75 27 0,75 24 1,5 51

Zřizovatel: Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Kód a název oboru vzdělávání: 31-59-E/Šití prádla

Škola:
Střední odborné učiliště,
Praha 4, Na Veselí 51, PSČ 140 67

Název školního vzdělávacího programu: Šití prádla

Stupeň vzdělání: Střední odborné vzdělání s výučním listem
Datum platnosti: 01.09.2022

Délka studia: 2 roky
Forma studia: večerní

Celkem hodin *

A. Povinné vyučovací předměty

Český jazyk a literatura

Občanská nauka

Názvy vyučovacích předmětů 1. ročník 2. ročník CELKEM

Stroje a zařízení

Kreslení a konstrukce střihů

Oděvní technologie

Odborný výcvik **

Vzdělávání  pro zdraví

Matematika

Informatika **

Textilní materiály a textílie

120

* délka vyučovací hodiny je v teoretických předmětech 45 min., v odborném výcviku 60 min.

** třída dělená na dvě skupiny

B. Nepovinné vyučovací předměty

Všeobecný základ 3,5



 

Zdroj: interních materiál ŠVS, 2023 

 Učební plán

týdně ročně týdně ročně týdně celkem

20,52 738,72 20,75 664 42,77 1402,72

17,76 639,36 17,75 568 35,51 1207,36

1 36 0,5 16 1,5 52

1 36 1 32 2 68

1 36 0,5 16 1,5 52

1 36 1 32 2 68

0 0 2 64 2 64

1 36 1 32 2 68

1,5 54 1,5 48 3 102

1 36 0,5 16 1,5 52

1,13 40,68 0,75 24 1,88 64,68

1 36 1 32 2 68

1,13 40,68 1,5 48 2,63 88,68

1 36 0,5 16 1,5 52

0,5 18 0,5 16 1 34

1 36 1 32 2 68

4,5 162 4,5 144 9 306

2,76 99,36 3 96 7,26 195,36

Cvičení český jazyk a literatura 0 0 0,5 16

Cvičení anglický jazyk 1 36 1 32

Cvičení základy společenských věd 1 36 0 0

Cvičení praní a žehlení 0 0 0,5 16

Cvičení stroje a zařízení 0 0 0,5 16

Cvičení textilní materiály a textílie 0 0 0,5 16
Cvičení odborného výcviku - praní a 
žehlení **

0,38 13,68 0 0

Cvičení odborného výcviku -příprava 
pokrmů ** 0,38 13,68 0 0

Zřizovatel: Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Kód a název oboru vzdělávání: 69-54-E/01 Provozní služby

Škola:
Střední odborné učiliště,
Praha 4, Na Veselí 51, PSČ 140 67

Název školního vzdělávacího programu: Provozní služby

Stupeň vzdělání: Střední odborné vzdělání s  výučním listem
Datum platnosti: 01.09.2022

Délka studia: 2 roky
Forma studia: večerní

Celkem hodin *

A. Povinné vyučovací předměty

Český jazyk a literatura

Občanská nauka

Názvy vyučovacích předmětů 1. ročník 2. ročník CELKEM

Odborný výcvik - úklid**

Praní a žehlení (teorie)

Odborný výcvik - praní a žehlení**

Příprava pokrmů (teorie)

Zdravověda

Matematika

Informatika **

Úklid (teorie)

48

Odborný výcvik - příprava pokrmů**

Textilní materiály a textílie

Stroje a zařízení

Oděvní technologie

Odborný výcvik - šití **

B. Nepovinné vyučovací předměty

** třída dělená na dvě skupiny

Všeobecný základ 3,5 120

Odborný základ 1,5

Praktický základ 0,76 27,36

* délka vyučovací hodiny je v teoretických předmětech 45 min., v odborném výcviku 60 min.



 

Zdroj: interních materiál ŠVS, 2023

RVP - ŠVP

týdenních celkový týdenních celkový

Jazykové vzdělávání - český 
jazyk

1 32

Estetické vzdělávání 1 32

Občanská nauka 2 68

VZ - Cvičení základy 
společenských věd

Matematika 2 68

V Z - Cvičení matematika

Zdravověda 1,5 52

VZ - Cvičení ekologie

Vzdělávání v informačních 
a komunikačních technologiích

2 64 1,125 Informatika 1,5 48

Textilní materiály a textilie 2 68

Stroje a zařízení 2 68

Kreslení a konstrukce střihů 2 68

Techniky pro šití prádla 6 192 3,375 Oděvní technologie 4 138

Šití prádla 26 960 14,625 Odborný výcvik ** 16,5 561
Disponibilní hodiny 12 256 6,750 VZ - Cvičení anglický jazyk

PZ - Cvičení odborného výcviku**

Celkem 64 2048 36 35,5 1207

* délka vyučovací hodiny je v teoretických předmětech 45 min., v odborném výcviku 60 min.

Přehled rozpracování obsahu vzdělávání z RVP do ŠVP

Škola:
Střední odborné učiliště,
Praha 4, Na Veselí 51, PSČ 140 67

Kód a název oboru vzdělávání: 31-59-E/ Šití prádla

Délka studia: 2 roky

Název školního vzdělávacího programu: Šití prádla

Zřizovatel: Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Vyučovací předmět

Počet vyučovacích 
hodin *

Forma studia: studium večerní
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem
Datum platnosti: 01.09.2022
RVP – Šití prádla ŠVP - ŠITÍ PRÁDLA

68

Občanský vzdělávací základ 2 64 1,125

Český jazyk a literatura 2

Vzdělávací oblasti a obsahové 
okruhy

Minimální počet 
vyučovacích hodin 

za studium

Procentuální 
přepočet min. 

počtu vyučovacích 
hodin z RVP  do 
ŠVP  za studium

2 64 1,125

1,125

** třída dělená na dvě skupiny

Matematické vzdělávání 2 64 1,125

Vzdělávání pro zdraví

Technická příprava 10 320 5,625



 
 

 Zdroj: interních materiál ŠVS, 2023 

 

RVP - ŠVP

týdenních celkový týdenních celkový

Jazykové vzdělávání - český 
jazyk

1 32 Český jazyk

Estetické vzdělávání 1 32 VZ-Cvičení českého jazyka

Občanská nauka

VZ-Cvičení základů 
společenských věd

1 36

Matematika

VZ-Cvičení matematiky

Vzdělávání pro zdraví 2 64 1,125 VZ-Cvičení ekologie

Vzdělávání v informačních 
a komunikačních technologiích

2 64 1,125 VZ-Cvičení informatiky 0,5 16

Technická příprava 10 320 5,625
OZ-Cvičení textilní materiály a 
textilie

Techniky pro šití prádla 6 192 3,325 OZ-Cvičení oděvní technologie 1 34

Šití prádla 26 960 14,625
PZ-Cvičení z odborného výcviku
**

1,5 51

Celkem 64 2048 34,95 6 205

* délka vyučovací hodiny je v teoretických předmětech 45 min., v odborném výcviku 60 min.

Název školního vzdělávacího programu: Šití prádla

Zřizovatel: Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Přehled rozpracování obsahu vzdělávání z RVP do ŠVP

Škola:
Střední odborné učiliště,
Praha 4, Na Veselí 51, PSČ 140 67

Forma studia: studium večerní
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem

Kód a název oboru vzdělávání: 31-59-E/ Šití prádla

Délka studia: 2 roky

Vzdělávací oblasti a obsahové 
okruhy

Minimální počet 
vyučovacích hodin 

za studium

Procentuální 
přepočet min. 

počtu vyučovacích 
hodin z  RVP  do 
ŠVP  za studium

Vyučovací předmět

Datum platnosti: 01.09.2022
RVP – Šití prádla ŠVP - ŠITÍ PRÁDLA

Matematické vzdělávání 2 64 1,125

Počet vyučovacích 
hodin *

1,125

Občanský vzdělávací základ 2 64 1,125

68

** třída dělená na dvě skupiny

Disponibilní hodiny 12 256 5,750 VZ-Cvičení anglického jazyka 2



 
 

            Zdroj: interních materiál ŠVS, 2023 

RVP - ŠVP

týdenních celkový týdenních celkový

Český jazyk a literatura 1,5 52

VZ-Cvičení českého jazyka

Estetické vzdělávání 1 32

VZ-Cvičení Základy 
společenských věd

Matematika 2 68

VZ - Cvičení matematiky

Vzdělávání pro zdraví 2 64 1,125 Zdravověda 1,5 52

Vzdělávání v informačních 
a komunikačních technologiích

2 64 1,125 Informatika 2 64

Úklid - teorie 2 68

Úklid - odborný výcvik ** 3 102

Praní a žehlení - teorie 1,5 52

Praní a žehlení - odborný
výcvik **

1,88 64,68

OZ - Cvičení praní a
žehlení

PZ - Cvičení odborného
výcviku praní a žehlení

Příprava pokrmů - teorie 2 68

Příprava pokrmů - odborný 
výcvik **

2,63 88,68

PZ - Cvičení odborného 
výcviku příprava pokrmů

Textilní materiály 1,5 52
OZ-Cvičení textilní 
materiály

Oděvní technologie 2 68

Stroje a zařízení 1 34

Odborný výcvik šití ** 9 306

Disponibilní hodiny 24 768 13,500
VZ - Cvičení anglického 
jazyka

Celkem 64 2048 36,001 35,51 1207,36

* délka vyučovací hodiny je v teoretických předmětech 45 min., v odborném výcviku 60 min.

Přehled rozpracování obsahu vzdělávání z RVP do ŠVP

Škola:
Střední odborné učiliště,
Praha 4, Na Veselí 51, PSČ 140 67

Kód a název oboru vzdělávání: 69-54-E/ 01 Provozní služby

Délka studia: 2 roky

Název školního vzdělávacího programu: Provozní služby

Zřizovatel: Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Datum platnosti: 01.09.2022
RVP – Provozní služby ŠVP - PROVOZNÍ SLUŽBY

Forma studia: studium večerní
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem

2

Počet vyučovacích 
hodin*

Jazykové vzdělávání - český 
jazyk

1 32 0,563

Vzdělávací oblasti a obsahové 
okruhy

Minimální počet 
vyučovacích hodin 

za studium

Procentuální 
přepoče t min. 

počtu 
vyučovacích 
hodin z  RVP  
do ŠVP  za 

studium

Vyučovací předmět

Matematické vzdělávání 2 64 1,125

68

Občanský vzdělávací základ 2 64
1,688

Občanská nauka

** třída dělená na dvě skupiny

Šití a opravy prádla a bytových 
doplňků

8 256 4,500

Úklidové práce 8 256 4,500

4,500

3,375

8Příprava pokrmů

Praní a žehlení prádla a oděvů 6 192

256



 
 

Zdroj: interních materiál ŠVS, 2023 

RVP - ŠVP

Český jazyk a literatura

VZ-Cvičení českého jazyka 0,5 16

Estetické vzdělávání 1 32

VZ-Cvičení ekologie

VZ-Cvičení základy 
společenských věd

1 36

Matematika

VZ-Cvičení matematiky

Vzdělávání pro zdraví 2 64 1,125 Zdravověda 

Vzdělávání v informačních 
a komunikačních technologiích

2 64 1,125 Informatika

Úklid - teorie

Úklid - odborný výcvik **

Praní a žehlení - teorie

OZ - Cvičení praní a žehlení 0,5 16
PZ - Cvičení odborný výcvik
praní a žehlení **

0,38 13,68

Příprava pokrmů - teorie

P Z- Cvičení příprava pokrmů  
**

0,38 13,68

Textilní materiály

OZ - Textilní materiály 0,5 16

Oděvní technologie

OZ - Cvičení oděvní 
technologie

Stroje a zařízení 

OZ - Cvičení stroje a zařízení 0,5 16
PZ - Cvičení odborný výcvik 
šití**

Disponibilní hodiny 24 768 13,500 VZ - Cvičení anglického jazyka 2 68

195,36
* délka vyučovací hodiny je v teoretických předmětech 45 min., v odborném výcviku 60 min.
** třída dělená na dvě skupiny

Přehled rozpracování obsahu vzdělávání z RVP do ŠVP

Škola:
Střední odborné učiliště,
Praha 4, Na Veselí 51, PSČ 140 67

Kód a název oboru vzdělávání: 69-54-E/ 01 Provozní služby

Délka studia: 2 roky

Název školního vzdělávacího programu: Provozní služby
Zřizovatel: Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

2

Datum platnosti: 01.09.2022
RVP – Provozní služby ŠVP - PROVOZNÍ SLUŽBY

Forma studia: studium večerní
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem

8

1,688

Občanská nauka

Jazykové vzdělávání - český 
jazyk

1 32 0,563

Občanský vzdělávací základ

Praní a žehlení prádla a oděvů 6 192 3,375

64

256

Matematické vzdělávání 2 64

Příprava pokrmů

Šití a opravy prádla a bytových 
doplňků

8 256 4,500

4,500

1,125

Úklidové práce 8 256 4,500



 
 

Příloha č. 5: Fotografie SOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: interní materiál, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: interní materiál, 2023 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: interní materiál, 2023 

  


